
9

f fA r AT 1 rAf r vln At fvV%W IA?5r1A' hni našeho pluku aholrl v nociDo toje

Ihfit Mik iUilntk vÁtttnt

leletniční vůl pro důitojuictvo a

obětí poláru stal jeden HJiký
Tálnír Krbr1 i přítomné doby f f [▼v

iťltiftt v4firvlidlivot Polát vznikl bii topením

Koiespall dóstoinlei roiehttali n tlll ftktiHlll Ol

- t í _ A tflitl
in tnakál JubilUylo lo 16 srpna 1900 — píše

Élffli (lim KmrlMiv-l- i VfívodM

tnltlril it-- tl Ir Vtíuř
Vátt liolnli

kudvcflmktrréžk jich překvapení
byly zamčeny Dým naplňoval
vůs a důstojníci vytloukali okna a

1 Obu krsjan nálaruský kaprlnlk

pan F tlánek - kdyl a OděssyZvláJtnl kornové vzdílivacť niksných kladl důrsa na tyto dva Tálmr Nrlr8KkA Mpa Mní'
odjížděl i6 pluk cara Alexandrahlavni hody VV TÍ S"t k'v fvnl tffl

tti1fl t MihVilíirii nu J U Ul KonIII po parníku "Chcrsoou" do
vyskákali z nich nedbajíce letu

jakým vlak uháněl Většina s!

pořezala ruce i tělo Velitel 5

setnioy kapitán Sapsaj nemoha

ricdněi Aby vyzkoutena byla
vikličovacl sila každého klasu Aninn Novtk Isnt Uili Ktr Ion

NaliliNcktdl lidé ic táli proč dráhy
UteJanlliii ě & Kjllřft Pjplili viřketó výlohy divili k korný určeného k sárcní tak aby

nrfhfvá tri trhttn Afiiht % řífftf řlvse zachránili padl za oběť rozzu
ďíspoiici proícsorftm houpoiíáf klasy se zrním Ipatné vzkličovací iii!nl t bodln i'nr ollinlmU

v Nokolovn VkIIcI KmnrMt Lnul li
síly mohly být vyhozeny Paklikých koleji zvláštní vlaky aby c

K U Vr HUmt) Iwil Ho irtb
při sázení zrní ipatné vzkličovací Anton Turnok M ol ¥ Jim jíojoich poufovali farmrry jakým
idy so smísí se zrním silné vzklíxpftsobcm lir tvýiití výnosnost

01 K

Těl Jed Hokol v Omaha

řenému Živlu Z ohořelého vozu

zbyl jen spodek a střecha polá

manýmí a roztavenými lištami

Ze vnitř byla vynesena černá
mrtvola — kostra Sapsaje Ostat-

ky uloženy byly do jiného vozu

našeho vlaku a dopraveny do

čovací síly tu následek toho musíroli na nichž pfistována jest na
othjii 4prrtvldnln4 tohSio kaMoadrubou
itřndu f mAaltil fftíor mlltnottl MIMnevyhnutelně být zmcnScný výnos
o WH Ht Httrotti IC Hvelk Itlnroiilk
Itiid Klhlrurnr U Wllllitrn Ht ICatnfk Ani
Huch poklflnlk Jra Koliín

daleké Cíny kde vzplanulo tehda

povstání boxerů kdechunchuzové
a později i "kulturní spojenci"
otupovali mírné obyvatelstvo a

skromný majetek Minulo něko-

lik let a v těchto končinách roz

poutal se opět strašný boj jehož
st má aúčastoiti naše čtvrtá brigá-

da Tehdy mořem dnes po dráze

nás dopravují do mandžurské sto-

lice Mukdenu Začátkem února

vypraven byl z oděsského nádraží

třetí a poslední oddíl našeho pluku
na dalekou cestu Naši moloďci

byli vtěsnáni do Železničních vozů

tak zvaných těpluŠek opatřených

nápisem "40 Čtlověk 8 iošaděj

(koBů)" A nás 14 důstojníků

posadili do vozu I třídy Dáno

znamení k odjezdu a my se rozlou

hbor Hvězda Korá Doby ě 86 JCDObu kdež byly uloženy do chlad-

né prsti Všichni jsme touto udá-

lostí nemálo rozechvění Nedojeli

o6hfilriwhft kiiMoo I nelili ? mtetol v
i hod odp v hírndnS tínl 1'lndMidk Anna

nl Mrl Vnřt Min Wllllarn Umnlc
Vllb Hartol WH f'oylton Ave

Mbor Dolevlara ř 60 JÍIK
odbfritchftM kafdotj drnbou nedali v midrf

jsme ještě na místo válečné hrůzy
a již na cestě tak tragickou smrtí
sešel jeden % nás Parostroj unáší
nás dále k Irkutsku Co nás

věčný bože očekává

Drsné fřtr březní

v Ktrcxini inl o mxi oap vyiiuufii
p1d4k-- t Vinci (:rmit 1444 o lítb Bt

p1i4k% Marie IWn í a Wllllarn Ht„ uá-fn"-tka

Kar ViWieir ta)rn Ho na ťeake
K-

- Mih Ht iknU Maria ťřlboraki
lth é Martha Ht pokladnice A n oa Tom M
MA Ba I th Ht Atnntkyui Anna Milenka
tftxír mastku Fraotlika l'lk Marie BaJ-tr- a

Marta Yít hoi

Tábor IfyrU ěís 922 R 5 A

čili se svými drahými Parostroj
a proměnlivé dny dubnové přiná-

šejí bědu mladým i starým a více

jmenovitě oněm kteří v zimoích
pronikavě hvízdl a unášel nás

mírným ruským tempem k Jelit
Následkem citelného

odbfáacbfizf první nedl v míníc) Tiokoi
§ué aiol HdM)4ka Marie Koukal mláto

sklizně Zkuscbnými pokusy bylo
zji&těno že vSechna zrna c jedno-
ho klesti ' obyčejně mají průměrně
tu samou sílu vzkličovací a proio
jakost celého klasu lze zjistili
předběžnou zkouškou několika
zrnek
Za druhé: Aby koma určená

k sázení měla zrní pokud možno

stejného útvaru a druhu a aby
sázecí stroj byl seřízen tím zpúso
bem by do každého kopečku za-

sazen byl náležitý počet zrn

Výsledky docílené minulého
roku v Iowě dokazují že mnozí z

íarmerů v tomto státu uposlechli
návrhů proíesora Holdena nebof
v r 1903 urodilo se v tomto státě

jen 230000000 buílů korný
kdežto v r 1904 skliseB korný
vzrostla tam na 325000000 bu
ačkoli počasí nebylo příznivější
nežli v roce předcházejícím a kor-

ná nebyla pěstována na větší roz-

loze V r 1903 cena této sklizně
obnáSela $81000000 v r 1904
měla cenu $110000000 což zna-

mená zvýS?ní o $30000000
Tento skvělý výsledek právě

přiměl dráhy k tomu že letos vy-

pravily několik kornových vlaků

J'MraHitrna rloolipřM]wlka&Pe4M!dka talaronlce VrantXka Hou i

měsících oslabeni ryli útoky prud-

kých nastuzení chřipky zápalu
plic a jiných chorob 1 ti z nás

nedostatku důstojníků jmenovtl
mne velitel pluku ještě před od

kou 1110 Miuth IJ Ht pokladnice Frotika
futk kanci fka Katy VHecbofiká marlil'
ka Anna Žabka vnitrní atrii Marie f
ebota venkov atrií Antonie Vanř'k v
hor ía)tka Marie Holi Marie ťřiirl Ka- -

torina Vftl:'rK7 vraianarna ao ijwia
Marie Hol mltovrUnkrué Maria Houkal

kteří jsme zdrávi zhusta shledá-

váme že přechod od zimy k jaru
je krušným obdobím Mnozí z

nás bylí jsme zavřeni uvnitř do

velké míry po měsíce Nedostalo

Huol Ukař dr L Svoboda

jezdem vlaku správcem důstojní'
ckého sobraníe a tak jsem byl nu-

cen zanechat hudby a pomalu

vpravovati se do nového a proza-
tímního povolání V železničním

voze kupilo se plno kufrů tašek

beden šatstva a zbraní tak že

Pftdo Kokol Trri I 1

odbvi i ve ecbfire dvakrát měšitnt kaidotl
IDdila2 oondíll v míiScí vafni MeUovlse nám našeho obvyklého cvičení Ooťr'niechfizeodbvé ae I nedill w HJnn

pblletnícb&(eise4ii voatna a čtvrtletníKrev naše zhoustla a zlenivěla
VMHoHšt rnítp lod JlM Flřhal(lí o
Mi tai John Chleorid im Ho 13 Ktfctnf kjsme se jedva ulebedílí Zívot ve plíce seslábly a játra stala se více

nebo méně stuhlýmí Cítíme to Jot finnr W%o % Bt pokladník V Vvoze vedeme nudný jednotvárný Konci Jfcí So li etr vfbor naletka Ani
Jedinou naší zábavou jest zpěv
vint neb preíerance

ftrpn AlmoB Bokuaek Jun Wtmixi prapo
Balt ftotflar vfp pr Jmt hnát

nUMuS Ant Vaiík vo nií M Vrrtava
TvrSvitoS vffrir Ant Vbk Vr Svoboda
duviTcM Wm ValíkfcNa pátý den minuli jsme Char

1'odD Hokolkr Trrl ř 1kov a pak v městě Penze měli
mm m

jakousi zemdleností a poznáváme
že naše soustava tělesná potřebuje
důkladné omlazení ježto celá

příroda v tuto dobu počíná shazo-

vat! svůj plášť zkaženosti tu i

soustava tělesná potřebuje vyči-

stění od nahromaděných odpadků
jež její životní průchody ucpávají

jsme na 24 nooin odpočinekjež na avých cestách vítány byly
odbv evé ecbfite lednou mitilot aloe
kuMoa e{rrtoa nd:l) r afnl Metcovl Ffeď
aedkrnt Anna Flťba ttlQgo 'Mh St ta)emKáno odjel sem poddůstojníkemvšude davy íarmerů

Vedle proíesora Holdena zvlá- -
nice Anna nvoýtek mz no mo ni ottnice
Emilii Chleborid Wti Will-a- H poklaď
!: rraatllk Kílek VM Ht í% ul doeov

kvnt Anna Hov vfbor maletku FrantuStě proí A D Shamel ze země
Muž jeden v letech hodně po lha Kanci Mar Kut Marie Vanvat iUtťdětského odboru a proí T h 01 roor Maria ijoii i

kročilýcb nicméně ještě pevného

do Bazaru koupit čerstvý proviant
k další cestě Uvádím cenník

libra masa 8 kop chleba 3 zajíc

25 koroptev 25 krocan 75 husa

a kachna po 40 Za to ovoce

drahé a okůrky vůbec ne k dostá-

ní Čím více se vzdalujeme od

Lyon z nebrasské hospodářské Háj XaHha

a Anna Urodil

L U W C sJ
pravldulne vhtítm rMf 4 nedi

ovii A I'fdaw1ka Alo)1
odbv avezdtmvit poznamenal před nedáv-

nem Že připisuje svůj znamenitý
a# mZiiíl av arl

Bláha I7Í4 o Hth Ht pokladové Kr

koleje má největU zásluhy o íar-

merstvo zabývající se pěstováním

korný neboť tito odborníci prak-

tickými zkouškami dokázali že

zlepšením semene lze rozmnožit!

tělesný stav tvému zvyku po léta

provádčcému pokytoouti svému
tělu pravidelných ♦'vyklízení"
každé jaro použitím spolehlivého

venkovní tríí M Tomifcrk: vřfKíř críalntka!
Oděssy tím tužší zima na nás do-

léhá Ve voze hřeje líce příjemně
ale venku mrazí od 25—30 st IC Trie ťellkan Jim Vavllřka Fr Kra)ik

nijovr jtar ir j„ strorxKia
krev čistícího prostředku V poK večeru 14 úoóra přejeli jsme

úrodu a zárovefl příměti dráhy k

vypravení kornových vlaků po
Iowě Nebrasce a Illínoísu

známce té byl zdravý rozum Ti

sířím aápadé Korná

činí to inad dráhy z toho dů
vodu aby li získaly ztracenou

příztfl íarmero?
O nikoli) dráhy maji pU tom

na myslí avflj vlastní prospěch
který přinese jim budoucnost a

proto nclctíí v pfítomné dobfi vy
dání jež mají vvýláofm a říze-

ním tak zvaných 'minových vlaků
Dean Swiít kdysi pravil
"Muž který toho dokáže že

vypěstuje dv5 stébla trávy kde
dííve rostlo judno aneb dva klasy
korný kde dříve vyrostl jen jeden
má větíí zásluhu o lidstvo nežli
celá race politikářů"

A to právě účelem těchto vlaků

poučit! rolnictvo jakým způsobem
a jakými prostředky lze rozmno
Žiti a rozhojnit] úrodu korný a

toto rozmoŽeoí úrody přinese pro-

spěch nejen íarmerství ale í drá-

hám dopravu íarme rských výrob
ků zprostředkujícím
Dle náhledů odborníků jest

možno zvčtlití nynějSÍ úrodu kor-

ný o 25 procent při opatrném po-

užití nejleplího temene Tvrdí
se že sotva polovina íarraerů se
snaží zleplítí své semeno ačkoli
závisí na tom budoucí úroda

Obyčejně vřilína íarrnerň čeká až

když dostaví se čas k sázení a pak
teprve jdou takoví neopatrní a ní

hospodáři do kribů zde
z hromady kornových klasů vybé
řou množství k sázení potřebné

' kornu pak vyluští z vybraných
klasů a zasází jí aniž by dříve

podrubilí zkouice vybrané seme-

no by zjíitílí zdaií také bude
zdárně růstí Některé z vybra-

ných takto klasů jsou krátké jiné
dlouhé některé mají hladké zrní

jiné drsné někdy smfleno jest
bílé zrní se žlutým a tu není divu

že z mnohých míst když korná

počne růiti se ozývají stížností
že sazeoice jsou Ipatné a později
opět Že korná málo sype

Dle výkazů uveřejněných odbo-

rem zemědělství obnáSela průměr-
ná sklízeli korný po akru v r 1904
iO'U bullft a průměrná cena této
iklízně byla 44'íc za bulil V

celku pěstována byla kona na

92231581 akrech na nichž se

urodilo 2467480934 bullů jichž
cena byla $1037461440 Pakli

jest to možno jak odbornicí do

kazují p&MŽítÍH) tíjSpSího terně
m rozmnožit! úrodu korný ví
Spoj Státech o 25 procent tu byl

jíl nejvyíií čas aby íarmerstvo

probuzeno bylo z neopatrností tvé
a aby věnovalo náležitou pozor-

nost výběru semena

Pří ajprocentoím rozmnožení

sklizně znamenalo by to pro far
mery že by měli o 616490934
buílů korný více na prodej a drá-

hám by se znamenitě vyplatilo vy-

dání jež nyní % kornovými vlaky

mají poněvadž by tím způsobem

získaly přes 600 míl builů korný
k dopravě do tržišť Opatrní ře-

ditelé dráh by zajisté ochotou

nenesli vydání kornovými vlaky

spojené kdyby nebyli přesvědče-
ni že rozmnožení sklizně dobrým
výběrem semene jest rnožné

První zvláStní kornový vlak vy
praven byl v zímé r 1903 na ná-

vrh a pod řídítelstvím proíesora
rG Holdena z iowské hospodář-
ské koleje

Profesor Holden ve svých před
nálkácbz vlaku k íarmerům pod

áAááAiAáálAaUAááááaááááámatička Volbu a 15 února zastavil

Zvláštní vzdělávací kornový se vlak na 2 hodiny v Samaře Zde

jsme vsedlí všichni na 'izvozčíky' aviak vypravený Union Pacific

nejlepšf z nás potřebují tak časem

udělatí Pro ten účel snad žádný
lék nevyrovná se Dra Petra Ho-bok- u

Jeho jemným! nicméně

osvěžujícími vlastnostmi Životní

projeli několika hlavními ulicemidráhou byl letos jedním z nej- -

úspěšnějších Vlak tento byl ří jež se šířkou čistotou a charakte-

rem podobají oděsským V samař

Jakub Svačina
vlaetnf

ELEGANTNÍ A HÓJNE

ZÁSOBENÝ

eroccrnS obchod

rl MOajlí íallee
V obchodí tomto nalámete ilalnf

ském soboru vynikajícím bohatou
zen Alíredem Darlowem oznám-kový- m

jednatelem oné dráhy a

profesoři T L Lyon A L
rr v

architekturou jsme se též zastavi
ústroje podníceny jsou ku přiro-
zené činností Soustava těla zba-

vena je nahromaděných odpadků
Žluč a kyselina močová vyměšeny

Haccktr S Avery L Druner a li Samařští izvozčíci mají zna-

menité sibiřské koně za půl hodiC W Dugsley z nebrasské uni
jsou z krve ledviny pravídlováoyny vrátili jsme se tiyskem zpět naversity a C M Levelíng z far- -
a tělo jen kyne zdravím takženádražímerského ústavu v Deaver City Život stojí za žití Běžná dosvěd"Školko těbě liěduíeť?" ptám

4 TfWr vlbo tii frocerofeo Zbol
J ) iurttvé a prve alcoatl Mira dobři
4 nb e NraInrjMt ve cvka aakoakatl
2 naD]aaf tepMvak Wavltlvteja)
4 )ednupodrob4pl))detsaae

Neb drželi z vlaku toho přednáš-

ky k íarmerům seízvozííka

"Daj bárin dva kerbonce (čiliZvláštní tento vlak vypraven
ruble)"

čení i plným podpisem Dra Pe-

tra Hoboko ukazující jak ono na

oustavu těla působí naleznou se
v každém číxle "Světla'1 zasílané-

ho zdarma na požádání Adre-

sujte Dr Peter Fahrney 1 12 —

114 60 Hoyne Av Chicago lil

"A poltinik (50 kop)
t"

"Eto bárín uŽe slíškom obídno ABSTRAKTY
bůděť' spouští drsným tonem Ss-mará- k

Vtiskl jsem mu rubl do

ruky byl spokojen a děkoval
— vrROTovoa -

IfOjS0
Za několik dní minuli Ume

šťastně Ural pak Čelabínsk a

Omsk S jakými překážkami válčí S M Sadler
%%{km zUrm moj

krUn IDuttrmná tm-nik- y

budubnícb niUtroJfi
Kthnni pUna 'rKn
toukid níitřoU houni

byl z Lincolnu dne 16 března o

půl deváté hodině ráno a skončil

voj vyjížku v Kearney dne 18

března v nocí Na této cestě ura-

zil asi 1000 míl a přes 6000 íar-

merů bylo přítomno vzdělávacím

přednáškám Kejvětší množství

posluchačů sešlo se ve Vaiparaíso

Schuyler Albionu Cedar Hapíds
Madison Platte Centre Doelusu

Pieasaatonu a v Kearney
Partneři Nebrasky byli tak dy-

chtiví slyšet! návody znalců Že

ku př v Elba kde nebyla zastáv-

ka ustanovena sešlo se na 200
íarmerů a ti nedovolili aby se

vlak pohnul z místa pokud profe-
soři JJruner a Uugiley neučinili k

přítomným íarmerům přednášku
trvající 15 minut- -

f7tk aod Faraam FattersoaKlk
praví 4ik4 barmoolky koncrtfny J

NJnlf tjiny
Výlirtdfil Jdntl V t (krutnf

Hynové tvéumimých hudebníci oi-itro-
jft

J'Utbní

m W!Mll Ar„ 0UV III
Zeptejte leoaB u tohoto ilitu lt Ajf

Kuiko pozorujeme po cestě Dru-

hý oddíl našeho pluku který vyjel

1 Oděssy 4 února nachází se

námi dnes v Obu odkudž pojede-
me společně do Muk'denu ještě pří

nejmenším 18 dní Cestu zOděsty
do Mukdenu vykonáme za 40 dní

Od 12 mysliveckého pluku

který odejel několik týdnů před
námi onemocnělo mnoho vojáků
sibiřskou jázvou a následkem toho

celý pluk 10 nachází dodnes v ka-

ranténě u Čelabínska Pod mo

ÍJIIIIIIIIIIIflIlllllllllllltltlIllltlIIIIIIUIIIIIIItlIIIIIUg

Hojně zásobenývv malý 1

řeznický 3 uúi oficiíčeskýNová města podél dráhy Chi

cago Great Western poskytují ob
1stem vedoucím přes řeku Irtyš —divuhodnou příležitost pro všechny
NalĚraC a lepič t% i
808 Hlckory bI„ Oraahi s

KrJné kteří potřebují tvá oby s
dli eoova Bftbtrvitl oeb pokoj §
Boté-vvlerd- tl ňcht n m vtí dft S

nedaleko Omska— byli vojenskouodbory obchodu a řemesel "Town
Talk" uvádí podrobnosti Oukáz stráží zadržení dva muži kteří

chtěli most vyhodit dynamitem do

„vlaatnf

Bratři Somínovó
v l 1321 Willíam al

Mají na vbír tídy Lolnoit řentvíbe
bim Tebo drobu Jejich ozeoifiká

1'HJďte preifřdáe ! ObJednÍTkvBioíao n?J oít Už telefonem lU)o 121 7Í

povětří Nedaleko za Omskem
kový výtisk dopište si pod adresou
Edwío li Magill Mgrf Towasíde

Deptf Chicago Great Western

Rsílway Omaba Neb 35x7

§vírfti
na ulho ae obrátí neboť mi 5
Víra víceletou JIŽ zkuta- - S

1 aoiit m%t §
na stanicí tatarakajské stihla nás

úžasná zpráva V prvním oddě siiiin iiiiiiiiiiiMiiiiJiiiiiiiimiíiniuY iimiwiiifiii


